
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 30(4527) 
2024 m. liepos 22–28 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Creativity studies / Vilnius Gediminas Technical University ; editorial board: editor-in-chief 
Tomas Kačerauskas ... [et al.]. – [Vilnius] : [Vilnius Gediminas Technical University], [2024]. – ISSN 
2345-0487 

Vol. 17, iss. 1 (2024). – [2024]. – 1 pdf failas (368 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 
 

Taurosta : Jonavos krašto kultūros ir istorijos metraštis / redakcinė kolegija: Vytautas 
Venckūnas – redaktorius … [et al.]. – Jonava : Jonavos rajono savivaldybės Grigorijaus Kanovičiaus 
viešoji biblioteka, [2024]. – ISSN 2424-4317 

2024, Nr. 1(19). – [2024]. – 128 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 350 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Ryšys su vaiku, ryšys su savimi / Eglė Lukinaitė-Vaičiurgienė ; [fotografė Ugnė Poloudina]. – 3-
iasis leid.. – Vilnius : E. Lukinaitė-Vaičiurgienė, 2024. – 323, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-475-946-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

International Conference on European Processes – ICEP : abstracts book / [Kaunas University 
of Technology] ; editor Donata Jovarauskienė. – Kaunas : Kaunas University of Technology, 2024. – 
ISSN 2783-7610 

2024, Conceptualising and adapting governance mechanisms towards sustainable 
development goals : abstracts book of 21th International Scientific Conference ICEP-2024 : 10th of 
May, 2024, Kaunas University of Technology. – 2024. – 1 pdf failas (20 p.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Mokas bus pirmokas : pratybos priešmokyklinukams / Jolanta Skridulienė, Vilija 
Vyšniauskienė ; [iliustravo Justina Česnauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2024-    . 

D. 2. – 2024. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-6151-7 
 

Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica” ; editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : 
Scientia Socialis : Scientific Methodical Center “Scientia Educologica”, 2024. – ISSN 1822-7864 

Vol. 82, no. 3 (2024) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2024. – P. 319–425 : iliustr.. – 
Tiražas 80 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO 
BŪDAS 

 
Šilko kelias : Rytų kostiumo istorija / Virginija Idzelytė ; [knygos apipavidalinimas: Agnė 

Dautartaitė-Krutulė]. – [Vilnius] : Aukso žuvys, [2024]. – 419, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-609-8335-14-9 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Matematika : 2 klasės vadovėlis / Jurgita Blažienė, Sonata Bružienė, Raminta Lipienė : 
[iliustruotoja Giedrė Ringelevičienė]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 

D. 2. – 2024. – 98, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 13 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07373-2 
 

MEDICINA 
 

Kaip veikia smegenys / Ramunė Dirvanskienė ; [iliustravo Paulė Pocienė]. – Atnaujintas ir 
papildytas leid.. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 203, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-01-6150-0 
 

Vaikų anestezija : vadovėlis / [Danguolė Rugytė, Birutė Petraitienė, Jūratė Gudaitytė ... [et al.] 
; [sudarė Danguolė Rugytė] ; [recenzentai Jūratė Šipylaitė, Dovilė Evalda Grinkevičiūtė, Valdonė 
Misevičienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Anesteziologijos 
klinika. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 399, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 100 egz.. 
– ISBN 978-9955-15-823-3 (įr.) 
 

Žandikauliai – griaučių kaulinės sistemos dalis. Radiomorfometriniai tyrimai : vadovėlis / Eglė 
Jagelavičienė, Alė Laukevičienė ; [grafikos iliustracijos – Rasa Uzialienė] ; [recenzentai Ričardas 
Kubilius, Antanas Šidlauskas, Alina Pūrienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : 
LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 199, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-9955-15-835-6 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Vibroengineering procedia / editor in chief Minvydas Ragulskis. – [S.l.] : Extrica, [2024]. – 
ISSN 2345-0533 

Vol. 54 (April 2024). – [2024]. – 345, [7] p. : iliustr. 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Pelkininkystė : klimatui palankus ūkininkavimas šlapiuose durpiniuose dirvožemiuose / Jūratė 
Sendžikaitė, Leonas Jarašius, Nerijus Zableckis. – Vilnius : Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondas, 
2024. – 72 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96341-2-8 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Jacques Chapiro : paveikslai ir piešiniai [iš Shmuelio Tatzo kolekcijos] : [parodos katalogas, 
2024, Raudondvaris, Kauno rajonas] / [sudarytojai Antanas Andrijauskas, Zigmas Kalesinsklas [i.e. 
Kalesinskas] ; [vertėjos Onutė Gaidamavičiūtė, Isabelle Chandavoine-Urbaitis, Daiva Judges] ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

[recenzentai Tomas Sodeika, Odeta Žukauskienė]. – Raudondvaris [Kauno rajonas] : Kauno rajono 
muziejus, 2024. – 141, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96456-0-5 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : 2 klasės pratybų sąsiuvinis  / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, 
Renata Sausaitienė ; [iliustruotoja Kamilė Ižganaitytė]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Maži milžinai, 
ISSN 2783-638X) 

D. 1. – 2024. – 72 p. : iliustr.. – Tiražas 13 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07353-4 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : 2 klasės vadovėlis  / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata 
Sausaitienė ; [iliustruotoja Dorotė Joana Pociūtė]. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Maži milžinai, ISSN 
2783-638X) 

D. 1. – 2024. – 80, [1] p., įsk. vrš. : iliustr.. – Tiražas 13 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07356-5 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : skaitiniai 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-
Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotoja Jurga Šarmavičiūtė]. – Atnaujintas leid.. – 
Vilnius : Šviesa, 2024. – 52, [3] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 
978-5-430-07376-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Bičių šeima : [apsakymai] / Anja Mugerli ; iš slovėnų kalbos vertė Laima Masytė ; dailininkė 
Aistė Tarabildienė. – Vilnius : Gelmės, [2024]. – 155, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-40-0 
 

Eilėraščiai apie meilę ir ne tik / Jūratė Altonaitė. – Klaipėda [i.e. Šimkai, Klaipėdos rajonas] : J. 
Altonaitė, 2024. – 43, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0545-9 
 

Keliautojas : visiškai ne fantastinis romanas / Remigijus Mackus. – Panevėžys : Amalkeros 
leidyba, 2024. – 263, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8296-02-0 
 

Ledi : [romanas] / E.L. James ; iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – 432, [8] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6153-1 (įr.) 
 

Menas gyventi gerai / Jurgita Navikienė. – Vilnius : Kriventa, 2024. – 415, [1] p. : portr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-243-4 (įr.) 
 

Mylimi kaulai : romanas / Kotryna Zylė ; dailininkas Bernardas Burba. – Vilnius : Aukso žuvys, 
2024. – 188, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8335-25-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Amžina meilė / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Natalia Vasilica]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-799-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Monstriukas keliauja po pasaulį / [tekstai: Altea Villa] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 
Venckienė] ; [iliustravo Andrea Castellani]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-783-3 (įr.) 
 

Pasaulio pasakų lobynas / [iš lenkų kalbos vertė Lidija Rasimavičienė] ; [iliustravo Carlos 
Busquets]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 255 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-759-
8 (įr.) 
 

Plačiausias glėbys pasaulyje : [eiliuota pasakėlė] / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos 
vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Natalia Vasilica [i.e. Claudia Ranucci]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. 
– [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-800-7 
 

Špicbukas / Agnė Aleksiejūnaitė-Puslienė ; iliustravo Karolina Savičiūtė. – [Klaipėda] : Printėja 
[i.e. A. Aleksiejūnaitė-Puslienė], 2024. – 46, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-
0504-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gyvūnai : pirmoji mažylio biblioteka / [iliustravo Agnese Baruzzi]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 
[22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-781-9 
 

Linksmasis ūkis : veiklos knyga : [labirintai, piešiniai su lipdukais, galvosūkiai, spalvinimas 
pagal skaičius] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Serena Lombardo]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. trafaretų lap. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-787-1 
 

Linksmieji gyvūnai : veiklos knyga : [labirintai, piešiniai su lipdukais, galvosūkiai, spalvinimas 
pagal skaičius] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Carissa Harris]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. trafaretų lap. : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-786-4 
 

Magiškos būtybės : [kūrybinis raižymas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Daniela Massironi ir Michelle Simpson]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [14] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 
raižiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-801-4 
 

Nuostabūs gyvūnai : spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [vidaus 
iliustracijos: Kevin Payne]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 1 lankstinys (21 p.) : iliustr. + 1 lipdukų lap.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-793-2 
 

Pas ūkininką : [mano didysis darbelių bloknotas] : [spalvinimo ir užduočių knyga]. – Kaunas : 
Vaiga, [2024]. – [29] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-796-3 
 

Pasaulio atlasas : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2024]. – 48, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-797-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pasaulio šalių vėliavos : lipdukų knyga : [susipažinkite su įspūdinga vėliavų istorija ir 
simbolika] / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 48, [1] p., įsk. virš., [4] 
įd. lipdukų lap. : iliustr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-795-6 
 

Priešingybės : pirmoji mažylio biblioteka / [iliustravo Agnese Baruzzi]. – Kaunas : Vaiga, 
[2024]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-782-6 
 

Šaunieji gyvūnai : [kūrybinis raižymas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Daniela Massironi ir Emily Emerson]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [14] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 
raižiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-802-1 
 

Transporto priemonės : smagi [žaislinė] knygelė su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė 
Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr. + 16 magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-440-785-7 
 

Vaikas kelyje. Lėktuvas : [žaislinė knygelė] su stumdomomis detalėmis / Seb Braun ; [iš anglų 
kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5897-5 
 

Vaikas kelyje. Traktorius : [žaislinė knygelė] su stumdomomis detalėmis / Seb Braun ; [iš anglų 
kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, 2024. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5896-8 
 

NATOS 
 

Lai skomb žemaitėška gėismie : mėšės ėr liturgėnės gėismės žemaitėškā vėsims 
kalėnduorėniams metams / Žėlīs Aluoīzos, Daubarienė Irena. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 
2024. – 97, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706172-17-0 (įr.) 
 

Linksmos raidelės, smagios dainelės : eilėraščių ir dainų knygelė vaikams / Aloyzas Žilys, 
Kęstutis Ivinskis ; knygelės iliustratorė Kristina Tuminauskaitė. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2024]. – 
80 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-706156-09-5 
 

Su daina po Žygaičius / Gražina Jakutytė-Pamparienė. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 
2024. – 54, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706172-16-3 
 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

